
Contacto

Teléfono 917179500
Correo Electrónico uac@sghis.caib.es

Dirección Postal

Carrer del Palau Reial, 17
(07001) Palma España
ES532

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente CONTR 2024 3564 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 05-08-2024 a
las 07:54 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Consejería de Economía, Hacienda e Innovación de las Illes Balears
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 4 - Asuntos económicos
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=tbX706UwAsskJPJS% 2BPS9vg%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro para la renovación tecnológica de la solución ESCUELAS CONECTADAS
en las Baleares y el servicio de operación de esta solución.

Suministro para la renovación tecnológica de la solución ESCUELAS CONECTADAS en las Baleares y elDescripción 
servicio de operación de esta solución.
Valor estimado del contrato 1.100.739,13 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.331.894,35 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.100.739,13 EUR.

Clasificación CPV
32500000 - Equipo y material para telecomunicaciones.
32400000 - Redes.
51300000 - Servicios de instalación de equipos de comunicaciones.
71316000 - Servicios de consultoría en telecomunicaciones.

Plazo de Ejecución
3 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Mallorca
Código de Subentidad Territorial ES532

Dirección Postal

Sant Pere 7
(07012) Palma España

Mejor valorado

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=tbX706UwAsskJPJS%2BPS9vg%3D%3D


Precio de la oferta más baja 1.095.987 EUR.
Precio de la oferta más alta 1.095.987 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

Adjudicatario

Telefónica Soluciones de Informática y Comunicaciones de España, S.A.U.
NIF A78053147
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

Agustí Buades 4
(07004) Palma España

Contacto

Teléfono +34 696057957
Correo Electrónico licitacionesaappbaleares@telefonica.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.095.987 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.326.144,27 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato CONTR 2024 3564
Fecha de Formalización 02/08/2024

Contrato

17 Contrato.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=28ad3e9e-1e12-4ce5-8d8a-f3862d8b4b0a

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 02/08/2024

Motivación

Motivación oferta con la mejor relación calidad precio
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 11/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=28ad3e9e-1e12-4ce5-8d8a-f3862d8b4b0a
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=28ad3e9e-1e12-4ce5-8d8a-f3862d8b4b0a


Lugar

Sala de reuniones

Dirección Postal

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 14/06/2024 a las 10:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Sala de reuniones

Dirección Postal

Carrer d'Uruguai, s/n
(07010) Palma España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 14/06/2024 a las 10:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

Conselleria d'Economia, Hisenda i Innovació

Dirección Postal

C/ de l'Uruguai, s/n
(07010) Palma España

apertura sobre económico

Apertura sobre oferta económica
El día 14/06/2024 a las 09:18 horas
fecha susceptible de cambio

Dirección Postal

carrer Uruguai s/n
(07010) Palma España

Conselleria d'Economia, Hisenda i Innovació

Proceso de Licitación

Suministro para la renovación tecnológica de la solución ESCUELAS CONECTADAS en las Baleares y el servicio de
operación de esta solución.
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 12/06/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos



Carrer d'Uruguai, s/n
(07010) Palma España

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=QWJ8dicLvRUUqXM 96WStVA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 13/05/2024

Fecha de publicación 14/05/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:284064-2024:TEXT:ES:HTML

ID 0000013923380 |  2024-000849910 | Mon, 05 Aug 2024 07:54:16:964 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
130271476166124527727539841129542742740 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=QWJ8dicLvRUUqXM96WStVA%3D%3D
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:284064-2024:TEXT:ES:HTML

